

Wspólnie tworzymy Europę

8 lipca, zgodnie z zapowiedzią do Chojnowa przyjechała pięciorosobowa delegacja z merostwa Commentry - niewielkiego miasta we Francji. Goście przyjechali na zaproszenie burmistrza i przewodniczącego Rady, którzy wraz z reprezentacją młodych piłkarzy „Chojnowianki” byli z wizytą w tym mieście kilka tygodni temu.

Commentry to miejscowość położona w środkowej części Francji. Zamieszkuje ją około 7 tys. mieszkańców. Wśród nich liczną grupę stanowi Polonia, która rok temu zaproponowała merostwu nawiązanie kontaktów z bliźniaczym polskim miastem. Propozycja taka trafiła m.in. do Chojnowa, z późniejszej relacji wynikało, że byliśmy jedynym miastem, które odpowiedziało na zaproszenie do współpracy. Gości przywitano w Urzędzie Miejskim w piątkowe przedpołudnie przedstawiając im krótki rys historyczny miasta, obecną sytuację gospodarczo-społeczną i plany na przyszłość.

Więcej o dziejach naszego miasta Francuzi dowiedzieli się podczas wizyty w chojnowskim muzeum.

- To niewielkie muzeum kryje w sobie wiele bogactw - powiedział mer Jean-Louis Gaby. - Mnogość eksponatów i ich odległa historia zrobiły na nas duże wrażenie, zwłaszcza, że odkryliśmy tu kilka ciekawych powiązań dziejów waszego miasta z naszą ojczyzną.

Wizyta w Muzeum Regionalnym była jednym z pierwszych punktów kilkudniowego programu zaplanowanego dla zagranicznych gości.

Tego samego dnia delegacja odwiedziła największy chojnowski zakład pracy „Dolzamet” i, na własną prośbę, złotoryjską fabrykę bombek, a późnym popołudniem relaksowano się w plenerach Jarosławki zwiedzając okolicę z perspektywy pasażera bryczki.

Sobota minęła gościom pod znakiem turystyki górskiej.

Pod opieką naszego redakcyjnego kolegi, Jerzego Kucharskiego, odbyli wycieczkę w Karkonosze. Odwiedzili najpopularniejsze miejsca naszych gór: kościół Wang w Karpaczu oraz Wodospad Szklarki i Kamieńczyka w Szklarskiej Porębie.



Wygasłe wulkany z okolic Złotoryi przypomniały im związki geologiczne tej części Polski z Owernią i wygasłymi wulkanami Masywu Centralnego (miasto Commentry leży na północ od Masywu Centralnego).

Ten dzień zakończono średniowieczną biesiadą w towarzystwie rycerzy i dam dworu z chojnowskiego Bractwa Rycerskiego.

- To wspaniałe widowisko - bardzo chcielibyśmy pokazać te sztuki walki, tańce i pokaz ogni naszym mieszkańcom - goście nie kryli zachwytu. - Słowa nie mają tu znaczenia, przekaz treści jest czytelny i nawet dowcip zawarty w krótkich scenkach jest dla nas zrozumiały.

Sympatycznym wydarzeniem było spotkanie z mieszkańcami naszego miasta, którzy w latach powojennych przyjechali do grodu nad Skorą z różnych rejonów Francji. Dla chojnowskich seniorów było to niecodzienne przeżycie - możliwość przywołania ciepłych wspomnień, porozmawiania w swojskim brzmącym języku, czy w końcu poznania obecnej sytuacji mieszkańców zza zachodniej granicy.

- Mam wrażenie, że to miłe spotkanie dla obu stron - powiedział jeden z uczestników. - Wzruszające było wspólne odśpiewanie „Marsylianki”, która dla nas brzmi równie patriotycznie jak „Mazurek Dąbrowskiego. Wróciły wspomnienia dzieciństwa, młodości i lat bez troski.

Podniosłym akcentem tego dnia była także dwujęzyczna msza św. w kościele p.w. NPNMP koncelebrowana przez ks. Radosława Ciesielski i ojca Władysława pracującego na co dzień na misji w Kamerunie.

Niedzielne popołudnie zakończono w Klubie Sportowym „Chojnowianka”, dokąd goście udali się na zaproszenie zarządu klubu.

Kolejny dzień wizyty - poniedziałek, rozpoczęto od spotkania z chojnowską Radą Miejską. Nasi rajcy mieli wiele pytań do gości reprezentujących francuski samorząd. Jakie są struktury merostwa, jak funkcjonuje służba zdrowia, z jakimi problemami borykają się władze i wiele innych, na które odpowiedzi, potwierdzały tylko dotychczasową wiedzę o sprawnej i kompetentnej działalności władz i ośrodków użyteczności publicznej we Francji.

Ogromne wrażenie na Francuzach zrobili Warsztaty Terapii Zajęciowej, gdzie gościli w poniedziałkowe przedpołudnie. Podopieczni i personel serdecznie przyjęli niecodziennych gości obdarowując ich własnoręcznie wykonanymi podarunkami.



Kolejne odwiedziny w dwóch chojnowskich przedsiębiorstwach - „Dany” zajmujące się produkcją odzieży dziecięcej i „Dolpap” - zakładu papierniczego, przekonały zagranicznych gości o dynamicznym rozwoju lokalnej gospodarki i nowoczesności wdrażanych technologii. Niestety, krótka wizyta nie pozwoliła na obejrzenie innych, równie dynamicznie rozwijających się naszych przedsiębiorstw.

Wizyta w Starostwie w Legnicy i spacer po centrum miasta były ostatnim punktem oficjalnej wizyty delegacji.

- Dotychczas o polskiej gościnności czytaliśmy w książkach - powiedział podczas spotkania pożegnalnego mer Jean-Louis Gaby - Podczas tych kilku dni mogliśmy jej doświadczyć osobiście. Jesteśmy zachwyceni przyjęciem, organizacją i możliwością poznania bliżej waszego miasta, jego walorów kulturowych i turystycznych oraz tej znanej u nas polskiej serdeczności, no i wspaniałej polskiej kuchni.

Cieszymy się, że możemy uczestniczyć w integracji Polski z Francją - dwóch wspaniałych krajów tworzących wspólną Europę.

Efektom obu wizyt są uzgodnienia przyszłej współpracy. W chwili obecnej urzędy przygotowują dokumentację, która ma być oficjalnym potwierdzeniem porozumienia nawiązanego między Commentry a Chojnowem.

- Wizyta francuskiej delegacji była pierwszą wizytą zagranicznych samorządowców - mówi burmistrz Jan Serkies. - Nieocenioną pomoc w tej konfrontacji wykazała p. Annie Wozniak-Saparte - wiceprezes Rady Polonii Francuskiej, która jeszcze przed przyjazdem delegacji do Chojnowa stworzyła przyjazny i serdeczny klimat między naszymi miastami. To także dzięki tej atmosferze tych kilka dni możemy uznać za bardzo owocne. Wizyty w zakładach pracy, spotkania z mieszkańcami Chojnowa, spacer po mieście przybliżyły gościom naszą historię, gospodarkę i codzienność polskiej lokalnej społeczności. Zapewnieni o przychylności francuskiego samorządu pragniemy teraz wspólnie wypracować program współpracy pomiędzy klubami sportowymi, ośrodkami kultury i szkołami. Mamy nadzieję, że wymiana doświadczeń i dorobku obu aglomeracji przyniesie wymierne korzyści.

Commentry będzie pierwszym w dziejach naszego miasta oficjalnym miastem partnerskim grodu nad Skorą.

eg